
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО 

ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
5 февраля 2001 г. № 7 

 
О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ГИГИЕНИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ 
СОДЕРЖАНИЯ ФЕНАНТРЕНА, ФУНГИЦИДА "ТИЛТ" И КАДМИЯ В 
ПОЧВЕ 

 
В соответствии с Законом Республики Беларусь от 23 ноября 1993 г. № 

2583-XII "О санитарно-эпидемическом благополучии населения", Законом 
Республики Беларусь от 26 ноября 1992 г. № 1982-XII "Об охране 
окружающей среды" постановляю: 

Утвердить на территории Республики Беларусь гигиенические 
нормативы содержания фенантрена, фунгицида "Тилт" и кадмия в почве 
согласно приложению. 

 
Заместитель Министра здравоохранения 
 Республики Беларусь –  
Главный государственный санитарный врач  
Республики Беларусь                                                                   В.П.ФИЛОНОВ 

 
                                           Приложение 
                                           к постановлению 
                                           Главного государственного 
                                           санитарного врача 
                                           Республики Беларусь 
                                           05.02.2001 № 7 
 
           Гигиенические нормативы содержания фенантрена, 
                 фунгицида "Тилт" и кадмия в почве 
 
----------------------:-------------:---------------:--------------- 
 Наименование вещества:             :Ориентировочная: Лимитирующий 
                      :  Предельно  :  допустимая   :  показатель 
                      : допустимая  : концентрация, : 
                      :концентрация,:  мг/кг почвы  : 
                      : мг/кг почвы :               : 
                      :             :               : 
                      :             :               : 
----------------------:-------------:---------------:--------------- 
Фенантрен             :    0,01     :       -       :фитотоксичность 
----------------------:-------------:---------------:--------------- 
Тилт (по действующему :             :               : 
веществу пропиконазол):    0,2      :       -       :общесанитарный 
----------------------:-------------:---------------:--------------- 
Кадмий                :     -       :      0,5      :      -"- 

 


